

Conselho Municipal de Saúde Secretaria Municipal de Saúde



SÚMULA № 698 – Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde de São José do Rio Preto/SP, realizada no dia 14/12/2021.

- Apresentou a prestação de contas dos valores recebidos e das despesas empenhadas no enfrentamento da Pandemia do Coronavírus – COVID-19 na SM Saúde;
- Elegeu Diene Longui Trajano como representante do gestor/prestador para compor a Comissão Intersetorial da Pessoa com Deficiência;
- Apresentou e discutiu o Convênio com a FUNFARME para prestação de serviços complementares ao SUS nas Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde;
- Aprovou o Plano de Trabalho para celebração de Convênio com a FUNFARME, para prestação de serviços complementares ao SUS nas Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, por período de 12 (doze) meses;
- Aprovou novo Convênio com a Irmandade Santa Casa de Misericórdia para manutenção de 18 (dezoito) leitos de UTI Covid pelo prazo de 60 (sessenta) dias;
- Aprovou o Plano Anual de Saúde 2022.

São José do Rio Preto, 15 de Dezembro de 2021.

Antonio Fernando de Araujo Presidente CMS